1

Министерство образования

Республики Беларусь

Учреждение образования

«Белорусский государственный университет

пищевых и химических технологий»

ПРОТОКОЛ

07.08.2022 № 16

г. Могилев

заседания приемной комиссии

Председатель – М.А. Киркор

Ответственный секретарь – Р.А. Бондарев

Присутствовали: С.Н. Баитова, Т.Н. Казутина, Е.А. Козлова, Р.Г. Кондратенко,

И.А. Машкова, А.С. Носиков, Т.В. Прохорцова, Н.И. Ульянов, О.В. Шкабров.

Повестка дня:

1 О зачислении абитуриентов по дополнительному набору на первый курс

технологического, химико-технологического, механического и инженерно-

технологического факультетов для получения высшего образования I ступени за

счет средств республиканского бюджета на дневную форму получения

образования.

Информация ответственного секретаря приемной комиссии Р.А.

Бондарева.

2 О зачислении абитуриентов на 1 курс дневной формы получения

образования I ступени за счет средств республиканского бюджета.

Информация ответственного секретаря приемной комиссии Р.А.

Бондарева.

1 СЛУШАЛИ:

Бондарева Р.А. -  протоколом №15 от 07.08.2022 определены абитуриенты,

допущенные к участию в конкурсе по дополнительному набору на дневную

форму получения образования за счет средств республиканского бюджета.

Предлагаю произвести зачисление абитуриентов на первый курс

технологического, химико-технологического, механического и инженерно-

технологического факультетов для получения высшего образования I ступени за

счет средств республиканского бюджета на дневную форму получения

образования в соответствии с контрольными цифрами приема.

1.1 Механический факультет

1.1.1 После зачисления по основному набору на первой группе

специальностей механического факультета осталось 14 вакантных мест.

По первой группе специальностей механического факультета: 1-36 09 01

Машины и аппараты пищевых производств и 1-33 01 07 Природоохранная

деятельность (по направлениям) на 18.00 06 августа 2022 года подано 25

 2

заявлений от абитуриентов, документы которых отвечают требованиям п. 4

Правил приема лиц для получения высшего образования I ступени,

утвержденных Указом Президента Республики Беларусь № 80 от 07.02.2006 г. (в

редакции Указа Президента Республики Беларусь от 27.01.2022 №23) (далее –

Правила приема).

Анализ результатов вступительных испытаний показал, что в соответствии

с суммой баллов трех сертификатов централизованного тестирования, среднего

балла документа об образовании, проходной балл на факультет по первой группе

специальностей по дополнительному набору составил 181 балл.

ПОСТАНОВИЛИ:

Считать успешно прошедшими по дополнительному набору по первой

группе специальностей механического факультета: 1-36 09 01 Машины и

аппараты пищевых производств и 1-33 01 07 Природоохранная деятельность (по

направлениям) дневной формы получения образования за счет средств бюджета

следующих абитуриентов:

- на условиях целевой подготовки

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1 Кулишов Илья Дмитриевич 131

- по общему конкурсу:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1.  Абакумов Максим Игоревич 248

2.  Ворошнин Денис Алексеевич 242

3.  Микулич Александра Романовна 237

4.  Гресько Владимир Андреевич 213

5.  Шалик Даниил Сергеевич 205

6.  Петриковский Никита Александрович 204

7.  Шляхтенко Игорь Алексеевич 203

8.  Кудласевич Кирилл Иванович 198

9.  Ярош Кирилл Геннадьевич 198

10.  Бабанин Владислав Сергеевич 197

11.  Милтович Эдгар Оскарович 191

12.  Цеханский Валерий Николаевич 186

13.  Уланов Никита Александрович 181

14.  Хозяенков Иван Юрьевич 181

не прошли по конкурсу:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1.  Морозов Данила Фѐдорович 175

2.  Кирилов Евгений Юрьевич 171

3.  Осипов Богдан Денисович 166

4.  Данев Тимофей Александрович 160

5.  Дроздов Денис Андреевич 158

6.  Качан Никита Николаевич 158

 3

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

7.  Яцутко Дмитрий Владимирович 158

8.  Кривцов Артур Александрович 155

9.  Семенов Глеб Николаевич 143

10.  Ткачѐв Владимир Александрович 141

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за» - 11;

        «против» - нет;

                «воздержались» - нет.

В соответствии с Порядком приема в БГУТ и выбранными абитуриентами

специальностями дневной формы получения образования по дополнительному

набору за счет средств республиканского бюджета на первый курс инженерно-

технологического факультета по специальности 1-33 01 07 Природоохранная

деятельность (по направлениям) зачислить следующих абитуриентов:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1.  Ворошнин Денис Алексеевич 242

Таким образом, проходной балл на данную специальность составил 242

балла.

В соответствии с Порядком приема в БГУТ и выбранными абитуриентами

специальностями на первый курс механического факультета дневной формы

получения образования по дополнительному набору за счет средств бюджета по

специальности 1-36 09 01 Машины и аппараты пищевых производств зачислить

следующих абитуриентов:

- на условиях целевой подготовки

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1 Кулишов Илья Дмитриевич 131

- по общему конкурсу:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1.  Абакумов Максим Игоревич 248

2.  Микулич Александра Романовна 237

3.  Гресько Владимир Андреевич 213

4.  Шалик Даниил Сергеевич 205

5.  Петриковский Никита Александрович 204

6.  Шляхтенко Игорь Алексеевич 203

7.  Кудласевич Кирилл Иванович 198

8.  Ярош Кирилл Геннадьевич 198

9.  Бабанин Владислав Сергеевич 197

10.  Милтович Эдгар Оскарович 191

11.  Цеханский Валерий Николаевич 186

12.  Уланов Никита Александрович 181

13.  Хозяенков Иван Юрьевич 181

 4

Таким образом, проходной балл на данную специальность составил 181

балл.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за» - 11;

        «против» - нет;

                «воздержались» - нет.

1.1.2 После зачисления по основному набору на второй группе

специальностей механического факультета осталось 6 вакантных мест.

По второй группе специальностей механического факультета:

специальности 1-36 20 01 Низкотемпературная техника на 18.00 06 августа 2022

года подано 6 заявлений от абитуриентов, документы которых отвечают

требованиям Правил приема.

Анализ результатов вступительных испытаний показал, что в соответствии

с суммой баллов трех сертификатов централизованного тестирования, среднего

балла документа об образовании, проходной балл на факультет по второй группе

специальностей по дополнительному набору составил 191 баллов.

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с Порядком приема в БГУТ и выбранными абитуриентами

специальностями на первый курс механического факультета дневной формы

получения образования по дополнительному набору за счет средств бюджета по

специальности 1-36 20 01 Низкотемпературная техника зачислить следующих

абитуриентов:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1.  Петровский Никита Сергеевич 234

2.  Беринчик Марк Витальевич 230

3.  Бродов Максим Алексеевич 212

4.  Москаленко Владислав Евгеньевич 198

5.  Авдеенко Иван Геннадьевич 195

6.  Бродова Ксения Владимировна 191

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за» - 11;

        «против» - нет;

                «воздержались» - нет.

1.2 Химико-технологический факультет

После зачисления по основному набору на химико-технологическом

факультете осталось 9 вакантных мест.

По группе специализаций химико-технологического факультета: 1-49 01 02

02 Технология молока и молочных продуктов, 1-48 01 02 02 Технология

волокнистых и пленочных материалов и изделий на 18.00 06 августа 2022 года

по дополнительному набору подано 2 заявления от абитуриентов, документы

которых отвечают требованиям Правил приема.

Таким образом, на химико-технологическом факультете осталось 7

вакантных мест.

 5

Анализ результатов вступительных испытаний показал, что в соответствии

с суммой баллов трех сертификатов централизованного тестирования, среднего

балла документа об образовании, проходной балл на факультет составил 161

балл.

ПОСТАНОВИЛИ:

Считать зачисленными на химико-технологический факультет дневной

формы получения образования по дополнительному набору за счет средств

бюджета по общему конкурсу следующих абитуриентов:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1.  Байда Павел Дмитриевич 239

2.  Вусова Мария Сергеевна 161

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за» - 11;

        «против» - нет;

                «воздержались» - нет.

В соответствии с Порядком приема в БГУТ и выбранными абитуриентами

специализациями на первый курс химико-технологического факультета дневной

формы получения образования по дополнительному набору за счет средств

бюджета по специализации 1-49 01 02 02 Технология молока и молочных

продуктов зачислить по общему конкурсу следующих абитуриентов:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1    Байда Павел Дмитриевич 239

Таким образом, проходной балл на данную специальность составил 239

баллов.

В соответствии с Порядком приема в БГУТ и выбранными абитуриентами

специализациями на первый курс химико-технологического факультета по

специализации 1-48 01 02 02 Технология волокнистых и пленочных материалов

и изделий дневной формы получения образования по дополнительному набору

за счет средств бюджета зачислить следующих абитуриентов:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1.  Вусова Мария Сергеевна 161

Таким образом, проходной балл на данную специальность составил 161

балл.

По специализации 1-48 01 02 02 Технология волокнистых и пленочных

материалов и изделий осталось 7 вакантных мест.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за» - 11;

        «против» - нет;

                «воздержались» - нет.

1.3 Технологический факультет

После зачисления по основному набору осталось 35 вакантных мест.

По группе специализаций технологического факультета: 1-49 01 01 01

 6

Технология мукомольного, крупяного, комбикормового производства, 1-49 01 01

03 Технология пищевых продуктов длительного хранения, 1-49 01 01 02

Технология хлебопекарного, макаронного, кондитерского производства и

пищеконцентратов, 1-49 01 01 08 Технология  продуктов детского и

функционального питания на 18.00 06 августа 2022 года по дополнительному

набору подано 6 заявлений от абитуриентов, документы которых отвечают

требованиям Правил приема.

Таким образом, после дополнительного набора на технологическом

факультете осталось 29 вакантных мест.

Анализ результатов вступительных испытаний показал, что в соответствии

с суммой баллов трех сертификатов централизованного тестирования, среднего

балла документа об образовании, проходной балл на факультет составил 127

баллов.

ПОСТАНОВИЛИ:

Считать зачисленными на технологический факультет дневной формы

получения образования по дополнительному набору за счет средств бюджета по

общему конкурсу следующих абитуриентов:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1.  Политыко Максим Дмитриевич 202

2.  Догель Павел Юрьевич 192

3.  Казакова Карина Дмитриевна 187

4.  Славникова Алина Александровна 174

5.  Бортник Александра Александровна 172

6.  Шевко Марина Дмитриевна 127

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за» - 11;

        «против» - нет;

                «воздержались» - нет.

В соответствии с Порядком приема в БГУТ и выбранными абитуриентами

специализациями на первый курс технологического факультета дневной формы

получения образования по дополнительному набору за счет средств бюджета по

специализации 1-49 01 01 02 Технология хлебопекарного, макаронного,

кондитерского производства и пищеконцентратов зачислить по общему

конкурсу следующих абитуриентов:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

1.  Политыко Максим Дмитриевич 202

2.  Догель Павел Юрьевич 192

3.  Казакова Карина Дмитриевна 187

4.  Славникова Алина Александровна 174

5.  Бортник Александра Александровна 172

6.  Шевко Марина Дмитриевна 127

Таким образом, проходной балл на данную специальность составил 127

баллов.

 7

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за» - 11;

        «против» - нет;

                «воздержались» - нет.

2 СЛУШАЛИ:

Бондарева Р.А. – После зачисления на первый курс дневной формы

получения образования Королевич Алексей Романович написал заявление о

досрочном прекращении образовательных отношений по собственному желанию

и был отчислен из университета в соответствии с приказом № 367-ст от

05.08.2022г.

В результате образовалось вакантное место (обучение за счет средств

республиканского бюджета) на механическом факультете по специальности

1-53 01 01 Автоматизация технологических процессов и производств.

Для заполнения вакантного места были рассмотрены документы

изначально не прошедших по общему конкурсу абитуриентов.

По механическому факультету на оставшееся вакантное место претендует

Моисеенко Вениамин Юрьевич, который изначально поступал на специальность

1-53 01 01 Автоматизация технологических процессов и производств, но при

проведении конкурса, в соответствии с Порядком приема  на 2022 год, был

зачислен по приоритетам на специализацию 1-36 09 01 Машины и аппараты

пищевых производств.

ПОСТАНОВИЛИ: Зачислить с 1 сентября 2022 г. на первый курс в

учреждение образования «Белорусский государственный университет пищевых

и химических технологий» на дневную форму получения образования за счет

средств республиканского бюджета на специальность 1-53 01 01 Автоматизация

технологических процессов и производств Моисеенко Вениамина Юрьевича.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 11;

            «против» - нет;

«воздержались» - нет.

Председатель        М.А. Киркор

Ответственный секретарь  Р.А. Бондарев